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Znak sprawy: ZP/71/PN/2022   Zabrze, 28.12.2022r. 
 

O D P O W I E D Ź nr 1 
                                na zapytania w sprawie SWZ 

 
 
 

Informujemy, że do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji 
Warunków Zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy  
z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022r., poz. 1710) 
w trybie przetargu nieograniczonego pn.:  

  

 
 
              

 DOSTAWA ODCZYNNIKÓW DO BADAŃ CYTOGENETYCZNYCH I MOLEKULARNYCH 
ORAZ ODCZYNNIKÓW I PODŁÓŻ MIKROBIOLOGICZNYCH 

 
 
 
 
 

Zamawiający udziela wyjaśnień zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 
roku Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022r., poz. 1710). 

 
Pytanie nr 1  
Dotyczy zadania nr 4 - Dostawa zestawów do genotypowania HLA DQ2, DQ8 i genów HFE, 
TFR2, FPN1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie zestawów z 7-miesięcznym terminem 
ważności? Producent zestawów, które chcemy zaoferować zmienił dostawcę 
subkomponentów i aktualnie wysyła zestawy z 7-miesięcznym lub nieco dłuższym 
terminem ważności zestawu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe. Patrz modyfikacja nr 1 SWZ. 
 
Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą 
reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, 
właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną (na 
podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż przewidział taką możliwość w pkt 26.2 SWZ. 
 
Pytanie nr 3  
Wzór umowy §1 ust. 4 (dotyczy pakietu nr 7):  
Uprzejmie prosimy o dodanie zastrzeżenia: „jeśli dotyczy” oraz zaktualizowanie podstawy 
prawnej.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż modyfikuje SWZ w powyższym zakresie. Patrz modyfikacja 
nr 1 SWZ. 
 
Pytanie nr 4 
§4 ust. 4 (dotyczy pakietu nr 7):  
Uprzejmie prosimy wykreślenie wyrażenia „po e-mailowym powiadomieniu o terminie 
dostawy pracownika Zamawiającego tel. .... lub e-mail: .........”  
lub zmianę zapisu poprzez dodanie: „przewidywanym terminie dostawy”  
Zamówienia będą wysyłane bezpośrednio z magazynu zagranicznego na terenie UE, co 
powoduje, że Wykonawca ma jedynie możliwość podania przewidywanej daty dostawy z 
kilkudniowym wyprzedzeniem.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na zmianę zapisu. Patrz modyfikacja nr 1 SWZ. 
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Pytanie nr 5  
§4 ust. 5 (dotyczy pakietu nr 7):  
Uprzejmie prosimy o usunięcie zapisu, lub zastąpienie wyrażenia: „winno nastąpić” słowem „może 
nastąpić”.  
Zamówienia będą wysyłane bezpośrednio z magazynu zagranicznego na terenie UE, co powoduje, że 
Wykonawca ma jedynie możliwość podania przewidywanej daty dostawy z kilkudniowym wyprzedzeniem. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe. Patrz modyfikacja nr 1 SWZ. 
 
Pytanie nr 6 
§4 ust. 15 (dotyczy pakietu nr 7):  
Uprzejmie prosimy o wydłużenie czasu rozpatrywania reklamacji do 7 dni roboczych oraz wydłużenia 
czasu wymiany reklamowanego przedmiotu umowy na 15 dni roboczych.  
Uzasadnienie: W przypadku reklamacji jakościowej sond FISH procedura reklamacyjna wymaga 
przetestowania archiwalnej próbki produktu przez Producenta. Dopiero po wykonaniu testu możliwe jest 
merytoryczne odniesienie się do wady jakościowej. Procedura ta nie jest wykonalna w terminie 3 dni 
roboczych podanych przez Zamawiającego. W przypadku uznania reklamacji jakościowej konieczne jest 
sprowadzenie sondy z nowej partii (serii produkcyjnej) od Producenta zagranicznego. Wymiana partii 
produkcyjnej na nową nie jest możliwa w tak krótkim terminie podanym przez Zamawiającego. W każdym 
przypadku Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby zakończyć procedury w naj najkrótszym terminie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe. Patrz modyfikacja nr 1 SWZ. 
 
Pytanie nr 7 
§7 ust. 2 lit. d):  
Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej 
naliczana była od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od kwoty brutto określonej w §3 ust. 2  
W sytuacji gdy umowa dotyczy świadczeń ciągłych, a dostawa będzie w znaczącej mierze realizowana  
w sposób prawidłowy, rozwiązanie umowy może dotyczyć niewielkiej jej części, w konsekwencji 
zastrzeżenie kary umownej naliczanej od wynagrodzenia brutto umowy na dostawę będzie miało 
charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą  
a wysokością kary umownej.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 8  
Dotyczy zadania nr 2 - wzoru umowy §1, 4 
Wnosimy o usunięcie w/w ustępów w odniesieniu do zadania 2. Produkty wymienione w zadaniu służą  
do badań naukowych i nie posiadają statusu produktów medycznych gdyż nie spełniają definicji produktów 
medycznych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe. Patrz modyfikacja nr 1 SWZ. 
 
Pytanie nr 9 
Dotyczy zadania nr 2 
Zwracam się z prośbą o możliwość zaproponowania przez Wykonawcę produktów z okresem przydatności  
do zużycia nie krótszym niż 75%  całego terminu ważności ustalonego przez Producenta danego produktu 
licząc od daty dostawy. Dla Zamawiającego w przypadku niektórych produktów, może to oznaczać dłuższy 
termin ważności niż obecnie wymagany, dla Wykonawcy jest to kluczowy aspekt planowania dostaw. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe. Patrz modyfikacja nr 1 SWZ. 
 
Pytanie nr 10 
Dotyczy zadania nr 2 
Dotyczy wzoru umowy, §4, 4 
Zamawiający zapisał: 
„Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć i rozładować przedmiot umowy do godz. 14:00 w dniu 
dostawy po telefonicznym powiadomieniu o terminie dostawy pracownika Zamawiającego 
tel.: ……………...”. 
Uprzejmie prosimy o korektę tego zapisu tak by brzmiał: 
„Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć i rozładować przedmiot umowy do godz. 15:00 w dniu 
dostawy po telefonicznym e-mailowym powiadomieniu o terminie dostawy pracownika Zamawiającego 
tel.: ……………...”. 
Prośbę naszą motywujemy tym, iż nasze dostawy są realizowane z magazynu centralnego, znajdującego się 
poza granicami kraju przesyłką kurierską lotniczą. 
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Gdyby Wykonawca chciał uwzględnić gwarantowany czas dostawy, koszt dostawy mógłby wzrosnąć nawet  
i do jednego tysiąca złotych liczone każdorazowo do zamówienia. Ponieważ Wykonawca chciałby 
zaproponować jak najbardziej konkurencyjną cenę dlatego prosi o w/w korektę. 
Jeśli chodzi o powiadamianie telefoniczne – nie jest to możliwe ze względu na scentralizowany system 
wysyłek z magazynu. Niemniej Wykonawca jest w stanie powiadomić emailowo Zamawiającego o terminie 
dostawy wysyłając potwierdzenie realizacji zamówienia z podanym terminem dostawy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na zmianę zapisów. Patrz modyfikacja nr 1 SWZ. 
 
Pytanie nr 11 
Dotyczy zadania nr 2 
Dotyczy wzoru umowy, §4, 15 
Zamawiający zapisał: 
„Jeżeli w trakcie zastosowania przedmiotu umowy w procesie udzielania świadczeń zdrowotnych ujawnią 
się wady, których nie można było stwierdzić w trakcie przyjęcia przedmiotu umowy do Magazynu, 
Zamawiający zgłosi reklamację Wykonawcy, który w terminie do 3 dni roboczych rozpatrzy reklamację  
i w przypadku uznania reklamacji Zamawiającego za zasadną w terminie do 2 dni roboczych wymieni 
reklamowany przedmiot umowy na nie posiadający wad lub poinformuje Zamawiającego o powodach nie 
uznania reklamacji.” 
Wnosimy o korektę w/w ustępu w odniesieniu do zadania 2 tak by w/w ustęp brzmiał: „Jeżeli w trakcie 
zastosowania przedmiotu umowy w procesie udzielania świadczeń zdrowotnych ujawnią się wady, których 
nie można było stwierdzić w trakcie przyjęcia przedmiotu umowy do Magazynu, Zamawiający zgłosi 
reklamację Wykonawcy, który w terminie do 3 dni roboczych rozpatrzy reklamację i w przypadku uznania 
reklamacji Zamawiającego za zasadną w terminie do 18 dni roboczych wymieni reklamowany przedmiot 
umowy na nie posiadający wad lub poinformuje Zamawiającego o powodach nie uznania reklamacji.” 
Prośbę naszą motywujemy tym, iż produkty wymienione w zadaniu 2 są produkowane i magazynowane 
poza granicami kraju. Producent przewiduje czas dostawy do 21 dni kalendarzowych. 
Nie jesteśmy w stanie spełnić tego kryterium Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe. Patrz modyfikacja nr 1 SWZ. 
 
Pytanie nr 12  
Dotyczy zadania nr 2 
Dotyczy wzoru umowy, § 7, 2 
Zamawiający zapisał: 
Zamawiający może obciążyć Wykonawcę następującymi karami umownymi: 

a) w wysokości 100,00 zł brutto, za każdy dzień zwłoki w realizacji dostaw częściowych przedmiotu 
umowy, 

b) w wysokości 100,00 zł brutto za każdy dzień zwłoki w realizacji któregokolwiek z obowiązków 
określonych w §4 ust. 15, 

c) w wysokości 100,00 zł brutto za każdy przypadek nie wywiązania się z obowiązku określonego  
w §4 ust. 4, 

d) w wysokości 20% wynagrodzenia brutto, określonego w §3 ust. 2 niniejszej umowy w przypadku 
rozwiązania umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. 

 
Wnosimy o zmianę:  
Zamawiający może obciążyć Wykonawcę następującymi karami umownymi: 

a) w wysokości 0,2% wartości towaru w zwłoce, za każdy dzień zwłoki w realizacji dostaw częściowych 
przedmiotu umowy, 

b) w wysokości 0,2% wartości towaru w zwłoce, za każdy dzień zwłoki w realizacji któregokolwiek  
z obowiązków określonych w §4 ust. 15, 

c) w wysokości 100,00 zł brutto za każdy przypadek nie wywiązania się z obowiązku określonego  
w §4 ust. 4, 

d) w wysokości 10% wynagrodzenia brutto, określonego w §3 ust. 2 niniejszej umowy w przypadku 
rozwiązania umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy lub po stronie 
Zamawiającego. 

 
Ceny proponowanych odczynników są zróżnicowane, w niektórych przypadkach ich cena to mniej niż 
100,00 pln, co oznaczałoby, że kara wynosi ponad 100% !  
Zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna cechować równość stron stosunku cywilnego. Korekta  
o którą prosimy, w znacznym stopniu przybliży wymagany prawem charakter umowy. 
W treści kodeksu cywilnego nie znajdziemy takich postanowień, które by wskazywały na preferowanie 
Zamawiającego zawierającego akurat umowę w sprawie zamówienia publicznego. Zasada równości stron 
zatem nie doznaje żadnych ograniczeń w postępowaniu o zamówienie publiczne. Także żaden zapis ustawy 
Prawo Zamówień Publicznych nie uprawnia Zamawiającego do czynienia wyłomu w przestrzeganiu zasady 
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równości stron i prymatu zasad zawartych w kodeksie cywilnym, przy zawieraniu umów w sprawie 
zamówienia publicznego. Wręcz przeciwnie, art. 14 i 139 ust. 1 ustawy Pzp odsyłają do stosowania 
Kodeksu Cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej przesądzając o czysto cywilistycznym 
stosunku jaki powstaje pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą. 
Zamawiający gwarantuje realizację na poziomie zaledwie 10% wartości umowy. Kara za rozwiązanie 
umowy w kontekście takich zapisów nie powinna mieć poziomu 10% wartości umowy. 
Brak modyfikacji może skutkować rezygnacją z udziału w postępowaniu.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 13 
Dotyczy pakietu 11  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na minimalny termin ważności 120 dni w przypadku pozycji 2 i 75 dni  
w przypadku pozycji 3?  
Uzasadnienie: Ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników - nie można określić 
terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SWZ. Oferowane terminy ważności zostały 
podane zgodnie z zaleceniami producenta.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 

 
Pytanie nr 14 
Dotyczy pakietu 10,11, Dot. rozdz. 10 pkt 10.1.4 SWZ  
Wykaz przedmiotowych środków dowodowych : Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku i wyrazi 
zgodę na udostępnienie adresu bezpłatnej i całodobowej strony internetowej, na której znajdują się 
instrukcje wykonania i przechowywania odczynników oraz karty charakterystyki i odstąpi od wymogu 
dołączenia ich do oferty? Uzasadnienie: Strona internetowa oferenta została stworzona po to, aby ułatwić 
klientom dostęp do potrzebnych informacji oraz usprawnić procesy związane z dostawami produktów. 
Wykonawca udostępni adres strony internetowej, na której będą się znajdowały wymagane dokumenty. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe. Patrz modyfikacja nr 1 SWZ. 

 
Pytanie nr 15 
Dotyczy pakietu 10,11, §4 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia 
umownego na:  
,,Zawiadomienie o terminie dostawy przez Wykonawcę winno nastąpić w dniu poprzedzającym dostawę,  
z zastrzeżeniem przypadków w których Zamawiający ma możliwość śledzenia złożonego zamówienia  
w systemie firm transportowych . Dostawy mogą być realizowane wyłącznie w dni robocze.”?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe. Patrz modyfikacja nr 1 SWZ. 

 
Pytanie nr 16 
Dotyczy pakietu 10,11, §4 ust. 15 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu przeznaczonego 
na rozpatrzenie reklamacji do 5 dni roboczych i tym samym modyfikację postanowienia umownego na:  
,,Jeżeli w trakcie zastosowania przedmiotu umowy w procesie udzielania świadczeń zdrowotnych ujawnią 
się wady, których nie można było stwierdzić w trakcie przyjęcia przedmiotu umowy do Magazynu, 
Zamawiający zgłosi reklamację Wykonawcy, który w terminie do 5 dni roboczych rozpatrzy reklamację  
i w przypadku uznania reklamacji Zamawiającego za zasadną w terminie do 2 dni roboczych wymieni 
reklamowany przedmiot umowy na nieposiadający wad lub poinformuje Zamawiającego o powodach  
nie uznania reklamacji.”?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 

 
Pytanie nr 17 
Dotyczy pakietu 10,11, §7 ust. 2 lit. d – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary 
umownej do 10% wynagrodzenia brutto, określonego w §3 ust. 2 niniejszej umowy w przypadku 
rozwiązania umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 

 
Pytanie nr 18 
Dotyczy pakietu 10  
Czy w pozycji 3 Zamawiający dopuści podłoże zawierające 0,04g Gentamycyny i 0,5g Chloramfenikolu?  
Czy w pozycji 9 Zamawiający dopuści podłoże o składzie:  
Pepton kazeinowy (wołowy)..............................................................7.5 g  
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Pepton mięsny (wołowy lub wieprzowy)............................................7.5 g  
Skrobia kukurydziana ..........................................................................1 g  
Fosforan dipotasowy............................................................................4 g  
Chlorek sodu .......................................................................................5 g  
Hemoglobina (wołowa) ......................................................................10 g  
Agar...................................................................................................10 g  
PolyViteX......................................................................................... 10 ml  
Mieszanina antybiotyków..................................................................10 m  
Oczyszczona woda...................................................................... 1000 ml  
pH 7,3  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 

 
Pytanie nr 19 
Dotyczy pakietu 10 
Czy w pozycji 19 Zamawiający ma na myśli 2 opakowania?   
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe. 

 
Pytanie nr 20 
Dotyczy pakietu 10 
Czy w pozycjach 20-22 Zamawiający wymaga, aby oferowane produkty pochodziły od jednego producenta, 
co zapewni Zamawiającemu właściwą kontrolę nad procesem diagnostycznym (kontrola jakości)  
oraz nad powtarzalnością metody? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe. 

 
Pytanie nr 21 
Dotyczy pakietu 10 
Czy w pozycjach 20-22 Zamawiający wymaga, aby pasek z gradientem stężeń zawierał 30 wartości  
MIC na skali, co dwukrotnie zwiększy dokładność oznaczeń?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe. 
 

 
 
 
 

           Zamawiający 
       

                  z up. DYREKTORA 

        Kierownik Działu Zamówień Publicznych 

               Adam Strzyżewski 


